Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 33005

competências de Autoridade de Gerenciamento, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual
Nº 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Frederico Anibal da Costa Monteiro
Gerente Executivo

Protocolo 894237

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 4079 /2015 - ADEPARÁ, 03 DE
NOVEMBRO DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ - ADEPARA, no uso das atribuições que lhe
foram atribuídas no art. 22, da lei estadual de nº 6.482 de 17
de setembro de 2002 e ainda as disposições do Art. 1º, Inciso I,
e art. 2º, todos do Decreto Estadual nº. 870, de 04 de outubro
de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO
ESPÍRITO SANTO, matrícula 57223189/1, para atuar como Fiscal
de Contrato Titular, e, ANDRÉ LUIZ COSTA PAUXIS, matrícula
5917033/1, para atuar como Fiscal de Contrato Substituto, de
forma a fi scalizar e acompanhar todas as atividades do Contrato
Administrativo n. 108/2015 (Processo 2015/452063), fi rmado
entre a ADEPARÁ e a Empresa CP COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA, cujo objeto é manutenção preventiva e
corretiva de veículos.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral da ADEPARÁ

Protocolo 893933

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 13/2015
Objeto: Aquisição de material para combate e monitoramento
das armadilhas da Mosca da Carambola.
Entrega do Edital: Nos endereços eletrônicos: www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: GUSTAVO FONTENELE BRITO
SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/11/2015
Hora da Abertura: 10h00min
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
2060313706572       339030              0261000000          Estadual.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 894114

CONVÊNIO
.

Convênio 10
Exercício: 2015
Processo: 2015/482791
Objeto: O presente Termo de Convênio tem por objeto celebrar
a cooperação técnica e fi nanceira entre os participes visando o
repasse dos recursos originários da ADEPARÁ, com o intuito de
divulgar a avicultura no estado do Pará e demonstrar os resultados
e ganhos que o estado está tendo com o desenvolvimento da
avicultura, conforme este Plano de Trabalho.
Período do Evento: 05/11 a 08/11/2015
Valor concedente: R$ 20.000,00
Valor contrapartida: R$ 2.500,00
Assinatura: 03/11/2015
Partes

Convenente: SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS DE SANTA
IZABEL DO PARÁ E SANTO ANTÔNIO DA TAUÁ.
Endereço: Rua José de Souza Ferreira, 09, Nova Brasília.
CEP: 68.790-00 - Santa Izabel/PA
Concedente: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 894457

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 4071/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541868972/WILSON EMILIO SARAIVA DA SILVA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 3.500,00
TOTAL: R$ 3.500,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 893124

Portaria: 4085/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572165582/DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 800,00
TOTAL: R$ 800,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894120

Portaria: 4086/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572165582/DANIEL ROCHA DE OLIVEIRA (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 200,00
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
TOTAL: R$ 440,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894122

Portaria: 4087/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541885641/PAULO HERIQUE LOBATO (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 1.200,00
TOTAL: R$ 1.200,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894123

Portaria: 4088/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555888381/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (MÉDICO
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 300,00
33.90.36/R$ 200,00
33.90.47/R$ 40,00
33.90.39/R$ 300,00
TOTAL: R$ 840,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894124
Portaria: 4089/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55559141/MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO)

Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.39/R$ 300,00
TOTAL: R$ 700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894126

Portaria: 4090/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572235231/SEBASTIÃO SEZAR MENEZES DE BRITO (TÉCNICO
AGRÍCOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 130,00
33.90.39/R$ 170,00
TOTAL: R$ 300,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894129

Portaria: 4091/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541871871/MACIEL CARVALHO ARAUJO (AGENTE DE DEFESA A
GROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894131

Portaria: 4092/2015
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572236401/SIDNEI SANTANA DE JESUS (TÉCNICO AGRÍCOLA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 600,00
33.90.36/R$ 600,00
33.90.47/R$ 120,00
33.90.39/R$ 300,00
TOTAL: R$ 1.620,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 894132

DIÁRIA
.

Portaria: 4070/2015
Objetivo: Realizar levantamento de dados referente a prestação
de contas das GTA’S dos anos 2014 e 2015 no município de
Abaetetuba-PA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/PA
Servidor:
571740441 / JOSÉ ROBERTO COSTA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS /
02/11/2015 A 06/11/2015
571740441 / JOSÉ ROBERTO COSTA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS /
09/11/2015 A 13/11/2015
571740441 / JOSÉ ROBERTO COSTA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS /
16/11/2015 A 20/11/2015
571740441 / JOSÉ ROBERTO COSTA (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS /
23/11/2015 A 27/11/2015
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 893127

Portaria: 4082/2015
Objetivo: Realizar supervisão administrativa e fi nanceira na
regional de Almeirim, abrangendo os municípios de Almeirim,
Monte Dourado, Prainha e Porto de Moz, considerando as
distâncias entre as ULSAS, posto de fi scalização e escritórios
locais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ALMEIRIM/PORTO DE MOZ/PRAINHA/MONTE
DOURADO/PA
Servidor:
50938561/LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO (ADVOGADO)
/ 10,5 DIÁRIAS / 15/11/2015 A 25/11/2015